
Protocolo: 817481
Data: 04/08/2022
Título: Publicac?a?o - Resoluc?a?o P 059.2022 - Comissa?o de Logradouro
Página(s):  a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO
ATOS DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SMPU "P" Nº 059 DE 01 DE AGOSTO DE 2022

Nomeia integrantes da Comissão Carioca de Nominação dos Logradouros e 
Equipamentos Públicos da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano em 
substituição das representações dos órgãos que menciona.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor e

CONSIDERANDO o Decreto RIO nº 48.992, de 17 de junho de 2021, que dispõe sobre a 
composição da Comissão Carioca de Nominação dos Logradouros e Equipamentos Públicos - 
PU/CCNLEP, da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e dá outras providências;

CONSIDERANDO a RESOLUÇÃO SMPU "N" N.º 09 DE 30 DE JUNHO DE 2021, que nomeia os 
integrantes da Comissão Carioca de Nominação dos Logradouros e Equipamentos Públicos da 
Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e dá outras providências;

CONSIDERANDO as solicitações de substituições encaminhadas pelo Instituto Rio Patrimônio 
Histórico (IRPH) e pela Secretaria Municipal de Educação (SME);

RESOLVE:
Art. 1º Ficam nomeadas as representantes e suplentes da Comissão Carioca de Nominação dos 
Logradouros e Equipamentos Públicos, em substituição das representações do IRPH e da SME, 
nomeadas pela Resolução SMPU "N" N.º 09 de 30 de junho de 2021, conforme o seguinte quadro:

Nome Matrícula Órgão Função

Juliana Oakim Bandeira de Mello 11/247.999-6 Instituto Rio Patrimônio da Humanidade Representante titular

Carla Guimarães Hermann 10/260921-2 Instituto Rio Patrimônio da Humanidade Suplente

Nathália Rocha Barros Costa 60/321.725-4 Secretaria Municipal de Educação Representante titular

Maria de Fátima Faria Palomares Monteiro 11/200.420-8 Secretaria Municipal de Educação Suplente

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.


